Anno Domini. Mo. CCo. quinto decimo. Mense Novembris, Celebrata est sancta et universalis 
sinodis Rome in ecclesie sancti Salvatoris quae constantina vocatur, presidente domino Innocencio 
papa. IIIo. pontificatus eius anno XVIIIo. In qua fuerunt patriarche. IIo. Constantinopolitanus et 
Jherosollimitanus.Antiocenus autem patriarcha gravi langore detentus venire non potui, set misit 
pro se vicarium Antarodensem episcopum. Alexandrinus vero patriarcha sub dominio sarracenorum 
constitutus similiter venire non potuit, set misit vicarium suum Petrum diachonum germanum suum. 
Fuerunt autem in eodem concilio primates et Archiepiscopi numero Septuaginta unus. Episcopi vero 
fuerunt. CCCCXII. De abbatibus autem et aliis religiosis personis et decanis, et prioribus prepositis. 
Arcidiaconis et aliis clericis secularibus. et procuratoribus principum conciliorum et comunitatum. 
de diversis mundi partibus congregatis non fuit numerus. Et in hac generali sinodo. Rodericus 
Archiepiscopus Toletanus et yspaniarum primas374 de licencia Innocentii sed (is) ro (mane) pontificis 
proposuit verbum dei incipiens et finiens in latino sermone. Set quia de diversis mundi partibus 
tam clerici quam layci ibidem convenerant. ut omnibus satisfaceret suas in predicando pausaciones 
et interpellaciones faciendo easdem auctoritates et raciones propositas in latino. Exposuit laycis et 
illiteratis in lingagiis maternis videlicet romanorum Teutonicorum Francorum, Anglorum Navarrorum 
et yspanorum. Huiusmodi autem predicaciones exposicio placuit. in conspectu omnium. non solum 
subtile set pocius admirabile reputantes. cum a tempore apostolorum vix crederetur seu ab aliquo 
audiretur vel scriptum repertum fuisset aliquem alicubi sub tot modis ydiomatum seu linguarum in 
uno et eodem sermone verbum domini predicando taliter expouisse. Notum sit agitur sit omnibus 
hominibus presentem paginam inspecturis. quod in eodem concilio apud lateranum. prefatus 
dominus Rodericus Toletane Sedis Archiepiscopus yspaniarum Primas et inpetrata audiencia ad 
eodem papa. proposuit in pleno consistorio coram ipso. et cardinalibus. et pluribus Archiepiscopis. 
et episcopis. et abbatibus. et canonicis et aliis clericis. Querimoniam de Bracarensi et Conpostellano. 
et Tarraconensi. et Narbonensi Archiepiscopis quod nolebant ei tanquam primati suo obedire et 
ad probandum se suum esse primatum ostendit privilegia. et legit Honorii. Gelasii. Lucii. Adriani. 
E eiusdem Innocencii. III. Romanorum pontificum in quibus continebatur et manifestissime 

374 Rodrigo Jiménez de Rada arcivescovo di Toledo.
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probabatur Toletanum Archiepiscopum esse primatum yaspaniarum. Addidit etiam etiam idem 
Archiepiscopus Toletanus se habere alia plura privilegia et munimenta. et scripta que ostenderet 
tempore suo in quibus probabatur ipsum esse primatem yspaniarum. Ostendit etiam eadem die et 
legit ibi sentenciam Jacinti cardinalis Apostolice Sedis legati latam in Archiepiscopum Bracarensem. 
Nisi Toletano Archiepiscopo tanquam primati suo obediret. legit etiam executionem eiusdem Jacinti 
missam suffraganeis ecclesie Bracarensis in qua eis precipiebat ut Toletano Archiepiscopo tanqam 
primati suo debitam reverenciam et obedienciam xiberent. unde suplicabat quod de predictis 
facerent ibi iusticie complementum. Cui respondit Archiepiscopum bracharensis […] in presencia 
eiusdem pape quod nec fuerat ad hoc citatus et ideo nec sibi responderi nec in aliquo teneri. et quod 
sententiam predicti Jacinti penitus ignorabat. Dominus autem Toletanus impetrata a domino papa. 
audiencia respondit. Pater sancte nec mirum si Bracharensis qui presens est citacionem apostolicam 
et Toletane ecclesie primatum et domini Jacinti sentenciam super hoc latam denegat seu suprimere 
non erubescat cum olim predecessor suus Burdinus Archiepiscopus bracharensis non solum contra 
romanam ecclesiam que omnium ecclesiarum mater est et magistra non erubuit recalcitrare set 
tanquam alter arrianus nisus est inter catholicos sempiternam scismatis discordiam seminare. 
Quod sic probo. Cum dominus Bernardus quondam Archiepiscopus Toletanus375 romanam curiam 
visitaset et ad propria rediens per lemovicensem civitatem transitum fecisset. Traxit inde clericos 
et pueros in Toletana ecclesia collocandos et nutriendos. inter quos Burdinus de quo sit sermo 
secum duxit. et eum non solum bonis moribus set etiam et literis imbui fecit, tandem contulit ei 
Archidiachonatum Toletanum. Deinde ipso procurante electus est in episcopum Oxomensem qui 
tunc mutato nomine primo in baptisimate posito Burdino. Mauricium se vocari precepit. Tempore 
procedente ad instanciam domini Bernardi, cuius alumpnus extiterat assumptus est in Archiepiscopum 
Bracharensem, videns autem quod dominus Bernardus tenuerat inmemor eiusdem beneficiis, exuens 
pellem ovinam non erubuit pellem lupinam induere. et accedens ad curiam supplicavit domino 
Pascali pape IIo. ut dominum Bernardum senem et inutilem amoveret. et cum sibi substitueret in 
ecclesia Toletana. Cuius preces dominu papa reputavit fivolas et inanes. Interim orta est discordi inter 
Pascalem papam IIm. et Otonem imperatorem dictus autem Mauricium seu Burdinus motus quod 
non fuerit sibi provisum de ecclesia Toletana accessit ad imperatorem et procuravit quod eligeretur 
in papam. et cum milicia et potestate inperatoris urbem romanam ingrediens non erubuit tanquam 
sacrilegus et apostota. vivente ero papa Paschali IIo. culmen ascendere apostolice sedis. et Gregorium 
VIII se nominans falso nomine et falsa bulla per universum mundum apostolicas ymo apostaticas 
literas dirigebat. Interim mortuus est papa pascalis ci successit Gelasius papa. II. qui et mortuus est 
durante discordia. cui successit Alexander papa. II.376 cui reconciliatus est Oto imperator377 et pax 
reformata est inter imperium et ecclesiam romanam. Deinde dominus Burdinus sive Mauricius 
tanquam sacrilegus et excomunnicatus inclusus est imperpetuum in calabria in quadam cavea in 
monasterio sancte trinitatis scapile. Hoc non solum autentica ystoria vel scriptura testatur. Verum 
etiam laycorum pictura hoc asserit et protestatur. Siquis astancium dubitat erigat oculos ad presentes 
loci parietes, et ad occultum videbit huiusmodi istoriam picturatam378. Erigentes autem occulos